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صهیونیست‌ها به جنگ روانی رو آوردند

تقلا برای تغییر نتیجه یک استراتژی شکست خورده

ارتش رژیم صهیونیستی که همچنان به رغم قتل‌عام‌های 
گسترده مردان، زنان و کودکان در باریکه غزه نتوانسته بر 
شکست بزرگ اطلاعاتی امنیتی مقابل حماس و شوک بزرگ 
هفتم اکتبر سرپوش بگذارد، همزمان با آغاز تدریجی تجاوز 
زمینی به غزه، برای فرماندهان گردان‌های القسام، شاخه نظامی 
حماس، لیست مرگ اعام کرد تا با به راه انداختن جنگ روانی 
علیه مقاومت و القای پیشتازی اطلاعاتی از آنها بتواند خود را 
پیش‌تر از حریف نشان داده و هجمه محکومیت‌های جهانی را 
نسبت به خود کاهش دهد؛ تقلایی که همچنان بی‌نتیجه است 
و شرایط را بیش از حماس به زیان صهیونیست‌ها پیش می‌برد.
به نوشته شبکه خبری الجزیره، نظامیان رژیم صهیونیستی در 
راستای اجرای این پروژه روانی، خانه صالح العاروری، جانشین 
رئیس دفتر سیاسی حماس در شهرک عاروره در رام‌الله را پس 
از چند روز اشغال، با انفجاری مهیب تخریب کردند. آن‌طور 
که رسانه‌های عبری‌زبان نوشته‌اند، دستور تخریب این خانه 
27 اکتبر توسط فرمانده کل ارتش رژیم صهیونیستی صادر شده 
بود اما نکته آنجا بود که به رغم لاف‌های اطلاعاتی این رژیم 
درباره تحرکات رهبران حماس و خانواده‌هایشان، همچنان تا روزها 
تردیدهایی درباره هویت ساکنان این خانه وجود داشت. در این 

میان منابع فلسطینی اعام کرده‌اند، 
نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی 
از حدود 10 روز پیش این خانه را در 
اختیار گرفته و به نوعی آن را به پایگاه 
اطلاعاتی خود بدل کرده بودند. حتی 
بنری روی خانه با این مضمون که »این 
خانه صالح العاروری است که حالا 
دفتر ابو نیمر و شین بث است« نصب 
شده بود. چند روز پس از این نمایش 
که بخشی از جنگ روانی‌ای بود که 
تل‌آویو به زعم خود برای تضعیف 
جایگاه حماس در پیش گرفته بود، 
دستور تخریب صادر شد و ارتش رژیم 
صهیونیستی پس از تخریب کامل خانه 
از منطقه عقب‌نشینی کرد. اما نظامیان 
پیش از ترک محل پرچمی روی ویرانه‌ها 
گذاشتند که مضمون نوشته‌های آن 
حماس را همتراز با داعش معرفی کرده 

بود. اتهامی که به رغم تقلاهای سران تل‌آویو همچنان نه‌تنها 
وجهه حماس را تخریب نکرده است که نتوانسته ذره‌ای از هجمه 

محکومیت‌ها به قتل‌عام‌های این رژیم را کاهش دهد.
به نوشته العالم، نظامیان صهیونیست دیروز پس از این عملیات 
و انفجار خانه العاروری، خانه شهید »عبدالجواد حمدان صالح« 
را نیز در شهرک عاروره منفجر و تخریب کردند. این ارتش در 
بیانیه‌ای این تخریب‌ها را به عنوان بخشی از جنگ علیه حماس 

عنوان کرده است.
اما العاروری 54 ساله که از روزهای ابتدایی عملیات طوفان 
الاقصی یکی از شاخص‌ترین فرماندهان این جنگ از سوی 
رژیم صهیونیستی شناخته می‌شود، در لبنان در تبعید به سر 
می‌برد و خانواده او نیز مدت‌هاست در خانه تخریب‌شده زندگی 
نمی‌کردند. در همین راستا برنارد اسمیت، تحلیلگر سیاسی در 
رام‌الله به الجزیره گفت: »این اقدام بیش از هر چیز یک نمایش 
سمبلیک بود. بدون شک آنها خود العاروری را می‌خواستند 
چرا که او یکی از مهم‌ترین مهره‌های حمله هفت اکتبر است 
اما چون او را دست‌نیافتنی دیدند، دست به این اقدام زدند.«

 
چرا رژیم صهیونیستی درصدد اثبات برتری بر حماس است؟

سه روز پس از شوک تل‌آویو از حمله رعد‌آسای مقاومت غزه 
و موشک‌باران نفسگیر حماس و شکسته شدن همه مرزهای 
فیزیکی سرزمین‌های اشغالی، ارتش رژیم صهیونیستی با انتشار 
فهرست بلندبالایی از چهره‌های اصلی مقاومت آنها را »مردان 
مرده« خواند و وعده‌ای دست‌نیافتنی برای قتل‌عام آنها و 
نابودی حماس داد. سران این رژیم این ادعا را پس از حدود 20 
روز بار دیگر تکرار کرده و با تأکید بر اینکه مخفیگاه‌های آنها را 
در تیررس دارند، رجز جدیدی برای مقاومت خواندند. اما اینکه 
چرا رژیم صهیونیستی به رغم قدرت نظامی و پشتیبانی‌های 
لجستیکی و تسلیحاتی غرب بویژه امریکا در این برهه از جنگ به 
سمت جنگ روانی علیه حماس و تلاش برای تضعیف آن رفته، 
موضوعی است که ریشه در ناکامی سیاست‌های چند وقت اخیر 
تل‌آویو دارد. در عین حال مقاومت نیز به این شرایط کاملاً واقف 
است و حتی جهاد اسامی به‌تازگی نسبت به آغاز جنگ روانی 
سخت رژیم صهیونیستی با انتشار فیلم‌ها و تصاویر جعلی و حتی 
ترویج و القای واقعیات و حقایق علیه حماس هشدار داده است.

تیغ شمشیر آهنین بر گلوی صهیونیست‌ها
رژیم صهیونیستی در پاسخ به حمله بزرگ هفت اکتبر حماس با 
عملیات همه‌جانبه‌ای از هوا و زمین حملات خود بر باریکه غزه 
را آغاز کرد. به نوشته سایت بی‌ان‌ان، این استراتژی جنگی که 
با نام عملیاتی شمشیر آهنین از سوی این رژیم اجرا شده بود، 
دو هدف را دنبال می‌کرد؛ اول نابودی حاکمیت حماس و ظرفیت 

نظامی آن در غزه و دوم آزادی گروگان‌هایی که روز هفت اکتبر 
دستگیر شده بودند. روند این عملیات بر پایه نفوذ تدریجی 
صهیونیست‌ها به غزه، هدف گرفتن زیرساخت‌های حماس و 
ترور رهبران آن بود. در این استراتژی روی کاغذ، تلفات حداقلی 
برای صهیونیست‌ها در نظر گرفته شده بود و یکی از بخش‌های 

مهم آن ممانعت از ورود حزب‌الله به صحنه نبرد بود.
اما در عمل این اتفاق رخ نداد و حماس توانست از این تعلل 
صهیونیست‌ها برای آماده‌سازی بیشتر و تله‌گذاری و تقویت 
سیستم دفاعی خود بهره گیرد. این در حالی بود که تشدید 
بمباران رژیم اشغالگر بر باریکه غزه و قتل عام غیرنظامیان بویژه 
کودکان هجمه‌ها را نسبت به این رژیم سنگین‌تر کرده است.
از سوی دیگر خانواده‌های گروگان‌ها نیز تاب این انتظار و 
تعلل را نداشتند و این رژیم مورد انتقادهای روزافزون داخلی 
نیز قرار داشت. برخی خانواده‌ها همچنین خواستار عملی 
کردن پیشنهاد تبادل زندانیان فلسطینی و گروگان‌ها بودند 
اما سران تل‌آویو به خوبی می‌دانستند پذیرش این شرط به 
معنای تزریق هزاران فلسطینی به جبهه حریف است و حاضر 

نبودند زیر بار آن بروند.
اما با همه این شرایط عملیات زمینی به صورت تدریجی و 
مقطعی آغاز شد اما عدم اطمینان از نتیجه‌ای که می‌تواند 
این جنگ زمینی برای اشغالگران داشته باشد، باعث شد آنها 
همزمان به جنگ روانی نیز رو آورند و در راستای سودای نابودی 

حماس، برای رهبران آن لیست مرگ اعام کنند.
رژیم صهیونیستی درصدد است ناکامی اطلاعاتی را که در 7 اکتبر 
تجربه کرده با این پیشتازی اطلاعاتی درباره مخفیگاه‌های رهبران 
حماس جبران کند. چراکه آنها امیدوارند این شرایط این فرصت 

را به ارتش رژیم صهیونیستی بدهد تا با وعده کنار زدن رهبران 
حماس و اعام اخباری درباره آنها بازی روانی جنگ را تا حدودی 

به سود خود کنند.
 

رؤیایی که تحقق یافتنی نیست
بدون شک این وعده ارتش و بنیامین نتانیاهو برای حذف حماس 
با چنین سیاست‌هایی واقع‌گرایانه نیست. به باور تحلیلگران 
تایم، در واقع آنچه مسلم است ایدئولوژی قدرتمند اسامی 
حماس و عدم پذیرش کابینه صهیونیستی در کنار خود هرگز 
نمی‌تواند پاک شود. در عین حال به نوشته دویچه وله روند 
تحولات جنگ غزه به گونه‌ای جلو رفته که فرجام آن و پیامدهایش 
غ از عوامل فنی و نظامی که  نامعلوم‌تر از قبل شده است. فار
حتی در داخل اراضی اشغالی نیز به تفصیل مورد بحث قرار دارد، 
تغییر عوامل سیاسی و روانی جنگ و بخصوص تأثیرات تخریب 
غزه، مجازات جمعی و عملیات نظامی کور صهیونیست‌ها، 
در سه هفته گذشته موانع جدیدی را برای این رژیم در تحقق 
اهداف اعلام شده‌اش ایجاد کرده است. به عبارت دیگر کشته 
شدن هزاران نفر از ساکنان غزه که نیمی از آنها کودکان هستند 
و محاصره اقتصادی شدیدی که منجر به گرسنگی، تشنگی و 
محرومیت صدها زن و مرد و کودک فلسطینی از خدمات بهداشتی 
و پزشکی شده است، انتقادها و اعتراضات به آنچه صهیونیست‌ها 
آن را انتقام سخت خوانده‌اند را روز به روز بیشتر کرده است، 
به شکلی که ارتش اشغالگر از دید بخش قابل توجهی از افکار 
عمومی و برخی دولت‌های دنیا به نسل کشی و جنایت جنگی 
متهم شده است. اما چالش‌های تل آویو فراتر از اعتراض به 
نادیده گرفتن تفکیک اهداف نظامی و غیرنظامی در چهارچوب 
اصول بشردوستانه است. بدون شک رژیم صهیونیستی و 
متحدان غربی‌اش در حال حاضر از نقطه نظر سیاسی در منگنه 
قرار گرفته‌اند. صهیونیست‌ها سعی در القای این امر داشتند 
که حماس مشابه داعش است و انتظار برخورد مشابهی از سوی 
جامعه جهانی داشتند. اما از منظر سیاسی مقاومت غزه هرگز 
نمی‌توانست در این جایگاه قرار بگیرد چراکه نه تنها حمایت 
دولت ترکیه از حماس و رد تروریست بودن آن مطرح بود، بلکه 
همزمان مسکو میزبان هیأت نمایندگان حماس در مسکو بود 
که هر دو اینها چالش بزرگی برای رژیم صهیونیستی و شرکای 
غ از این از دید فلسطینی‌ها و  غربی‌اش ایجاد کرده بود. فار
کشورهای اسامی نیز حماس جایگاه متفاوتی داشت و این بازی 
اسرائیلی‌ها بیش از هر چیز حمایت‌ها از حماس را بیشتر کرد. 
در عین حال مخالفت فزاینده جهان درباره حمله به غزه می‌تواند 
در ابعاد و دامنه حمله زمینی این رژیم محدودیت‌هایی ایجاد کند 
که در عمل نابودی حماس و پایان دادن به حکمرانی آن را در غزه 

غیرواقع بینانه‌تر از گذشته خواهد کرد.

گزارش - 3

زهره صفاری
خبرنگار

جنگ تحت فشار است،‏ در راستای زودتر به 
نتیجه رسیدن هدف خود برای کوچ اجباری 
ساکنان غزه و تغییر بافت منطقه‌ای، در 
پی تطمیع مصر برای کوچاندن مردم غزه 
است و در همین ارتباط به قاهره وعده 
ح کوچاندن  داده در صورت پذیرش طر
ساکنان غزه‏ و انتقال زخمی‌ها از نوار غزه 
به سینا و برپایی یک بیمارستان صحرایی‏، 
بدهی‌های مصر به بانک جهانی را پرداخت 
کند. در این رابطه سایت »وای‌نت« نیز 
گزارش داد که نتانیاهو به این منظور‏ از 
سران جهان خواست السیسی را متقاعد 
کنند پناهجویان را در منطقه سینا بپذیرد، 
اما رئیس‌جمهور مصر این وعده‌ها را رد 

کرد. بنا بر این گزارش، السیسی در تماس 
تلفنی که از سوی جو بایدن همتای امریکایی 
خود دریافت کرد، تأکید داشت که قاهره 
اجازه نمی‌دهد و نخواهد داد فلسطینی‌ها 
از سرزمین خود به خاک مصر کوچانده 
شوند. او گفت:»آنچه اکنون در غزه در حال 
وقوع است، تلاش برای تشویق شهروندان 
فلسطینی به یافتن یک پناهگاه و مهاجرت 
به مصر است و ما هرگز با این مسأله موافقت 
نخواهیم کرد. مصر مخالف نابودی مسأله 
فلسطین با سازکارهای نظامی یا هرگونه 
تلاش برای کوچاندن اجباری فلسطینی‌ها از 

سرزمین‌شان است.«
جواب رد السیسی به نتانیاهو برای کوچ 
اجباری فلسطینیان ساکن غزه‏ در حالی 
است که تل‌آویو جدا از این درخواست‌‏، از 
قاهره خواسته است‏ برای آزاد شدن اسرای 
اسرائیلی که در غزه نگهداری می‌شوند 
نیز تاش کند. در همین ارتباط  یک 
منبع ارشد مصری گفت که قاهره برای 
بررسی بحران نوار غزه، تحولات و ابعاد 
آن،  تنها از هیأت حماس دعوت نکرده 
بلکه از رهبران دیگر گروه‌های مقاومت 
مخصوصاً جنبش جهاد اسامی فلسطین 
هم دعوت خواهد کرد تا روند رایزنی و 
مذاکره در آینده تسهیل شود. لازم به ذکر 
است‏ برخی مسئولان رژیم‌صهیونیستی 
به دلیل اختلاف‌نظرها بر سر همکاری با 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم 
در مورد پرونده اسرایی که از زمان آغاز 
عملیات طوفان‌الاقصی در بازداشت مقاومت 
فلسطین هستند، استعفا کردند. به نوشته 
هاآرتص، یکی از مسئولان این هیأت به نام 
دودی زلمانوویچ پس از اینکه به همکاری 
با دفتر نتانیاهو متهم شد، استعفا کرد. 
همچنین داوید میدان، مسئول سابق 
بازگرداندن اسرا و مفقودی‌ها و یاکوو پری، 
رئیس سابق شاباک نیز همین اقدام را 
در پیش گرفتند و از تیم مذاکره‌کننده در 
هیأت اسرای صهیونیست به دلایل مشابه 

استعفا دادند.

ح: دمیر نواک ح: اسامه حجاجطر ح: اموریمطر ح: امین الحبارهطر طر

هالووین در غزه از نگاه طراحان

برمی‌گردد و صنعا پیش از این نیز با حریف‌طلبی رژیم 
صهیونیستی خطاب به ملت فلسطین گفته بود: »عزم 
خود را تقویت و صفوف خود را متحد کنید و ما نیز با 
شما هستیم و رژیم اشغالگر صهیونیستی در تیررس 
موشک‌های مبارزان یمنی قرار دارد.« نیروهای مقاومت 
یمن در جریان جنگ حدود ‌9ساله توانستند موشک‌ها 
و پهپادهای خود را از همه نظر ارتقا داده و برد آنها را 
افزایش دهند. توانمندی‌های تسلیحاتی و موشک‌های 

انصارالله یمن یکی از کابوس‌های رژیم صهیونیستی و 
ایالات متحده بود که از زمان رونمایی و استفاده آن در 
جنگ با ائتلاف متجاوز در محافل سیاسی و رسانه‌ای آن 
بازتاب ویژه‌ای پیدا کرد. زیرا آنها می‌تواند سرزمین‌های 
اشغالی، تل‌آویو و دیگر پایگاه‌های رژیم و کاخ سفید را در 

خلیج فارس و پیرامون آن مورد هدف قرار دهد.
بر اساس گزارش‌های مراکز تحقیقاتی، گروه انصارالله 
یمن از نظر تعداد پهپادها پس از حزب‌الله لبنان در منطقه 

در رتبه دوم قرار دارد.
آنها در طول جنگ حدوداً ده سال، اهدافی مانند ریاض، 
رأس تنوره در استان شرقی عربستان سعودی و ابوظبی را 
مورد هدف قرار دادند. سال 2022، سرتیپ حوثی ژنرال 
عبدالله الجفری به این توانایی اشاره کرد و به رژیم 
اشغالگر هشدار داد که »همان موشک‌ها و پهپادهایی 
که امروز به امارات رسیده‌اند به تل‌آویو و بندر ایلات 
خواهند رسید. همچنین موشک‌ها و پهپادهای دیگری با 
برد بیشتر - برد ۲۵۰۰ کیلومتر - وجود دارند که می‌توانند 
فراتر از رژیم صهیونیستی حرکت کنند.« حوثی‌های یمن 
در رژه نظامی 21 سپتامبر 2023، از قابلیت‌های جدید 

موشک‌های دوربرد خود به شرح زیر رونمایی کردند:

موشک‌های انصارالله
موشک‌های بالستیک دوربرد طوفان با برد 1350 تا 1900 
کیلومتر،  موشک‌های کروز قدس-4 و قدس Z-0 که 
می‌توانند مواضع زمینی و دریایی را مورد هدف قرار دهند.
سامانه بازدارنده دریایی)موشک‌های ضدکشتی( آصف و 

فلق به ترتیب با برد 200 و 300 کیلومتر.
 

تسلیحات با قابلیت حمله میان‌برد و دوربرد
پهپادهای صماد 4/3/2 که به ترتیب دارای برد 1200 تا 
1500 کیلومتر، 1300 تا 1700 کیلومتر و 2000 کیلومتر هستند.

پهپادهای وعید با برد گزارش شده 2500 کیلومتر.
موشک‌های کروز قدس-2 با برد گزارش شده تا 1350 

. متر کیلو

 موشک‌های بورکان 3/2H که به ترتیب 1000 و 1200 کیلومتر 
برد دارند.

 
با وجود آنکه ائتاف متجاوز تاش می‌کرد با نبرد علیه 
حوثی‌های یمن و محاصره و تحریم‌های شکننده آن را در 
انزوا قرار داده و به زانو در آورد اما پایداری و عزم راسخ 
آنها با اتکا به قدرت درونی، مردمی و مبانی ایدئولوژیک، 
توانست آن را به بازیگر فعال منطقه‌ای مبدل کند. اکنون 
نیز در میدان نبرد بازدارندگی میان جبهه مقاومت و 
جبهه غربی- عربی به سرگردگی امریکا، انصارالله یمن 
دوشادوش دیگر نیروهای مقاومت در غرب آسیا، اما به 
طور همزمان علیه نیروهای اشغالگر و امریکا تاخته است.
بر همین اساس بود که سرتیپ بن عامر طی مصاحبه 
روز گذشته با المیادین، مقرهای دریایی امریکا را تهدید 
کرد و گفت: خارجی‌ها در این شرایط از آب‌های ما دوری 
کنند. او اراده ملی و دعوت مردم را دلیل ورود یمن به 
این درگیری دانست و تأکید کرد: نبرد مقاومت اکنون 
در مرحله محک‌های تکنیکی است و موشک‌های ما 
از سامانه‌های پدافندی امریکایی و اسرائیلی پیشی 

خواهند گرفت.
مقاومت  کات  تحر و  ی‌ها  موضعگیر ین  ا ع  مجمو
یمن، موجب شده که اراده سیاسی آن اکنون نقش 
تعیین‌کننده‌ای را در معادلات منطقه‌ای دارا باشد و 

موقعیت ژئوپلیتیکی آن را ارتقا دهد.
از طرفی، می‌توان گفت که اقدامات گروه‌های مقاومت و 
همچنین انصارلله یمن، از عوامل فشار بر تهاجم زمینی 
رژیم صهیونیستی به غزه است. البته کاخ سفید واسطه 
این فشار است که حملات به پایگاه‌های آن موجب تردید 

در ادامه حمله زمینی شده است.
در نهایت با افزایش درگیری‌ها در فلسطین و افزایش 
تنش‌ها در منطقه، دامنه نبردها و آتش جنگ کم‌کم 
در حال پخش در تمام منطقه است؛ جنگی چندلایه که 
عواقب آن مشخصاً برای امریکا، اسرائیل و غرب بسیار 

ناخوشایند خواهد بود.

AFP

 سخنرانی وزیر خارجه امریکا در سنا 
بارها با فریاد حامیان فلسطین قطع شد

بلینکن‌‏، محاصره در دست‌های خونین
ده‌ها نفر از معترضان به سیاست‌های امریکا در حمایت از 
جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه در جلسه استماع کنگره 
علیه مقامات این کشور بویژه آنتونی بلینکن، وزیر خارجه و لوید 
آستین، وزیر دفاع با بالا بردن دست‌های خود که آنها را به رنگ 

قرمز‏ آغشته کرده بودند، شعار دادند.
به گزارش ایرنا به نقل از دیلی میل، معترضان در حالی که 
دستان خود را به نشانه خون فلسطینی‌ها قرمز کرده بودند، 
آنتونی بلینکن را قاتل خطاب کردند و بارها سخنرانی او را قطع 
کردند. لوید آستین، وزیر دفاع امریکا نیز با اعتراض شدید 
حاضران در جلسه کنگره روبه‌رو شد. معترضان فریاد می‌زدند: 
قتل عام وحشیانه در غزه را متوقف کنید و به سمت آتش بس 
حرکت کنید. آنها همچنین تابلوهایی در دست داشتند که 
روی آن نوشته شده بود: همه دیوارها باید از بین بروند تا غزه 

آزاد شود.
بنا بر گزارش‌ها بلینکن در حالی سخنرانی خود را آغاز کرد که 
در همان چند دقیقه ابتدایی، سخنان وی با فریادهای مردی 
قطع شد که خواستار »آتش‌بس فوری« و »نجات کودکان« غزه 
بود. پس از آنکه نیروهای انتظامی حاضر در سنا، این مرد را از 
جلسه خارج کردند، گروهی دیگر از تظاهرات کنندگان از جا بلند 
شده و دوباره سخنرانی بلینکن را قطع کردند. آنها که دستان 
خود را به رنگ سرخ درآورده بودند، فریاد زدند: »از فلسطین تا 
مکزیک، تمام دیوارها باید جمع شوند«. معترضان همچنین 
دستان خونی خود را بالا برده و شعار »بگذارید غزه زندگی کند« 
را فریاد زدند. همچنین یک زن در این جلسه با قطع سخنرانی 
بلینکن گفت: »هیچ‌کس در سنا حرفی از آتش‌بس نمی‌زند. 
ننگ بر همه شما باد! جهان خواستار آتش‌بس است و مردم 
امریکا نمی‌خواهند از این جنگ وحشیانه حمایت کنند!« این 
زن ادامه داد: »جنگ را متوقف کنید؛ همین حالا آتش‌بس را 
برقرار کنید. از کشتار وحشیانه مردم غزه به دست اسرائیل 
حمایت نکنید. آتش‌بس همین حالا؛ آتش‌بس همین‌حالا؛ 
آتش‌بس همین حالا.« در ادامه نیروهای پلیس حاضر در جلسه 
این زن را از جلسه خارج کردند و برای مدتی جلسه استماع 

سنا متوقف شد.
بلینکن در سخنرانی خود در حالی که هنوز صدای معترضان بلند 
بود گفت که امریکا به حفاظت از زندگی غیرنظامیان متعهد 
است. این سخنان در حالی بیان شد که نمایندگان جمهوری خواه 

کنگره از ارسال کمک ۱۴ میلیارد دلاری به تل آویو خبر دادند.
این در حالی بود که در بیرون از ساختمان کنگره نیز صدها 
نفر از معترضان ضد جنگ با تجمع، شعارهایی علیه اقدامات و 

سیاست‌های امریکا سر دادند.
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عربستان سعودی

1000 کیلومتر

1900 کیلومتر

مکه

سرزمین های
اشغالی

اریتره

خ دریای سر

عراق

موشک‌های بالستیک دوربرد طوفان با برد 1350 تا 1900 کیلومتر

 پهپادهای صماد 4/3/2 به ترتیب با برد 1200 تا 1500 کیلومتر،
1300 تا 1700 کیلومتر و 2000 کیلومتر


